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TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CALI
SALA TERCERA DE DECISIÓN LABORAL

SENTENCIA No. 250

(Aprobado mediante Acta del 7 de junio de 2022)

Proceso Ordinario
Demandante Javier Izquierdo Bedoya
Demandados Colpensiones
Radicado 760013105012201800461-01
Temas Reliquidación pensión
Decisión Confirma

En Santiago de Cali, Departamento del Valle del Cauca, el día veintiocho

(28) de Julio de dos mil veintidós (2022), la SALA TERCERA DE DECISIÓN

LABORAL, conformada por los Magistrados ELSY ALCIRA SEGURA DÍAZ,

JORGE EDUARDO RAMÍREZ AMAYA y CLARA LETICIA NIÑO MARTINEZ,

quien actúa como ponente; obrando de conformidad con lo dispuesto en el

Decreto 806 del 4 de junio de 2020 y la Ley 2213 del 13 de junio de 2022 por

medio de la cual establece la vigencia permanente del primero, adopta la

decisión con el fin de dictar sentencia dentro del proceso ordinario laboral de la

referencia, que se traduce en los siguientes términos:

ANTECEDENTES

Pretende el demandante que se condene a Colpensiones a la

reliquidación de su pensión de vejez con el promedio de los últimos 10

años de cotización, por resultarle más favorable, y una tasa de reemplazo

del 80%, así como los intereses de mora establecidos en el artículo 141

de la Ley 100 de 1993, en subsidio que se ordene la indexación del

retroactivo de las diferencias resultante.

Como hechos relevantes señaló que mediante Resolución SUB

257379 del 15 de noviembre de 2017 Colpensiones le reconoció la

pensión de vejez, teniendo en cuenta 2.187 semanas cotizadas, con una
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tasa de remplazo de $76.1% lo que arrojó una mesada pensional por la

suma de $4.938.996.

Señala que solicitó ante Colpensiones la reliquidación de la pensión

de vejez conforme lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 797 de 2003,

además indica que debe aplicarse una tasa de remplazo del 80%, que es

la que corresponde al promedio de los salarios de los diez últimos años,

pero que la misma fue atendida por Colpensiones confirmado en su

totalidad la Resolución SUB 257379 del 15 de noviembre de 2017.

La demandada se opuso a tales pretensiones, señalando que la no

existe valor pendiente por reliquidar, iterando que la tasa de remplazo

aplicada es la correspondiente conforme las operaciones aritméticas

realizadas, siendo la misma se ajustó a lo previsto en la ley 100 de 1993;

propuso las excepciones de inexistencia de la obligación y cobro de lo no

debido, prescripción, innominada y buena fe.

DECISIÓN DE PRIMERA INSTANCIA

La Juez Doce Laboral del Circuito de Cali, en sentencia proferida el

05 de noviembre de 2019, condenó a Colpensiones al pago de la

reliquidación de la mesada pensional del actor, estableciendo el monto

de la primera mesada la suma de $5.192.111 a partir del 1 de noviembre

de 2017, a la cual deben aplicarse los reajustes anuales; estableciendo

como valor adeudado entre el 1 de noviembre de 2017 al 30 de octubre

de 2019 la suma de $6.902.877; igualmente condenó al pago de la

indexación de las diferencias adeudadas desde su causación hasta el

pago efectivo, autorizando a la demandada a descontar del retroactivo el

monto de los valores correspondientes a los aportes al sistema de

seguridad social en salud.

Como sustentó de su decisión, adujo el A quo que al haberse reconocido la

pensión al demandante conforme la Ley 797 de 2003, es preciso aplicar el art

10 de la norma precitada la cual establece de manera clara y concreta la forma

en que se liquida la mesada pensional sin necesidad de hacer interpretaciones

de la misma, dejando claro que no existe discrepancia respecto de las semanas

cotizadas, ni en el total de cotizaciones realizadas como tampoco en que al
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actor le resulta más favorable el IBL obtenido durante los 10 últimos años,

concluyendo que conforme la cantidad de semanas cotizadas adicionales a las

1.300, es posible que al IBL de $6.490.139 se le aplique una tasa de remplazo

del 80% lo cual arroja una mesada pensional de $5.192.111 para el año 2017,

mostrando diferencias en favor del actor. En cuanto a los intereses de mora

que trata el artículo 141 de la Ley 100 de 1993, considera que no hay lugar a

los mismo por cuanto no existe mora en el pago total de las mesadas

pensionales conforme la jurisprudencia de la Corte Suprema de Justicia, por lo

que concede la indexación de las diferencias pensionales por verse afectadas

por el hecho notorio de la devaluación económica.

RECURSO DE APELACIÓN

Por su parte, el apoderado judicial de Colpensiones, interpuso y sustentó

el recurso de apelación, indicando que el actor acreditó 830 semanas

adicionales a las primeras 1300, y que de acuerdo a lo dispuesto en artículo 10

de la Ley 797 de 2003 que modificó el artículo 34 de la Ley 100 de 1993, la

tasa de remplazo aplicada es concordante a lo dispuesto en la norma, por lo

que solicita a la Sala revocar la decisión de primera instancia.

ALEGATOS DE CONCLUSIÓN

Este despacho judicial, a través de auto, ordenó correr traslado a las

partes para alegar de conclusión.

Estando dentro de la oportunidad procesal, las partes presentaron escrito

de alegatos dentro del término concedido, tal como se observa en el expediente.

Es así, que se tienen atendidos los alegatos de conclusión presentados en

esta instancia.

COMPETENCIA DEL TRIBUNAL

Conforme al art. 66A del CPTSS la competencia de esta Corporación

proviene de los puntos que fueron objeto de apelación por la demandada,

y además, en lo restante, del grado jurisdiccional de consulta consagrado en

el art. del 69 CPTSS.

PROBLEMA JURÍDICO
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El problema jurídico que ocupa la atención de la Sala gravita en

establecer si le asiste derecho al demandante a la reliquidación la

pensión de vejez otorgada, de conformidad con el IBL más favorable a

sus intereses y la tasa de reemplazo acorde con el número de semanas

cotizadas.

CONSIDERACIONES DE LA SALA

En el presente caso no está en discusión que el demandante goza de

una pensión por vejez a partir del 1 de noviembre de 2017, la que fue

reconocida por Colpensiones con fundamento en la Ley 797 de 2003,

para lo cual tuvo en cuenta 2.174 semanas cotizadas, una tasa de

reemplazo del 76.10% y una primera mesada para el año 2017 de

$4.938.996 (f. 22 ).

Ahora, al entrar a estudiar el asunto encuentra la Sala que la

pretensión formulada estriba en la aplicación de la tasa de remplazo,

frente a lo cual el juez de instancia consideró procedente la reliquidación

de la mesada pensional del promotor de la acción, debido a que,

efectuado el cálculo del IBL con lo cotizado en los últimos 10 años, arrojó

una suma de $6.490.139, que al aplicar una tasa de reemplazo del 80%,

muestra a 2017 una mesada pensiona de $5.192.111, cifra

evidentemente superior a la pagada por la demandada.

Para desatar la Litis, huelga recordar que como el demandante no es

beneficiario del régimen de transición su prestación deberá ser liquidada

conforme lo establece el artículo 21 de la Ley 100 de 1993 que dispone que el

IBL se debe calcular con el promedio de las cotizaciones efectuadas en los

últimos 10 años, o con el promedio de toda la vida, para los afiliados que

cuenten con un mínimo de 1250 semanas cotizadas, según le resultare más

beneficioso, condición que cumple a cabalidad el demandante, toda vez que de

la historia laboral actualizada al 17 de marzo de 2018 (Folio 23 a 29 Cuaderno

Ordinario), se desprende acredita un total de 2.174 semanas.

Frente al monto y/o porcentaje de la tasa de reemplazo aplicar al IBL que

se obtenga, se dará aplicación a lo contenido en el artículo 34 de la mentada

ley 100 de 1993 que fue modificado por el artículo 10 de la Ley 797 de 2003,

que para lo que interesa en el sub judice entre otras cosas estipula que
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“(…) el monto mensual de la pensión correspondiente al número de

semanas mínimas de cotización requeridas, será del equivalente al 65%,

del ingreso base de liquidación de los afiliados. Dicho porcentaje se

calculará de acuerdo con la fórmula siguiente:

r = 65.50 - 0.50 s, donde:

r = porcentaje del ingreso de liquidación.

s = número de salarios mínimos legales mensuales vigentes.

A partir del 2005, por cada cincuenta (50) semanas adicionales a las

mínimas requeridas (1300 semanas), el porcentaje se incrementará en

un 1.5% del ingreso base de liquidación, llegando a un monto máximo

de pensión entre el 80 y el 70.5% de dicho ingreso, en forma decreciente

en función del nivel de ingresos de cotización, calculado con base en la

fórmula establecida en el presente artículo. El valor total de la pensión

no podrá ser superior al ochenta (80%) del ingreso base de liquidación,

ni inferior a la pensión mínima. (…)”

Así entonces, una vez efectuadas las operaciones aritméticas del caso, lo

cual hace parte integral de la presente decisión, tomando las cotizaciones de

toda la vida se encuentra que el IBL asciende a $4.181.078, y al aplicarle una

tasa de reemplazo del 80%, porcentaje resultante de acuerdo con la formula

atrás citada, arroja una mesada pensional de $3.344.862.

Por su parte, al tomar el promedio de lo sufragado en los últimos 10

años, refleja un IBL de $6.490.185, monto que coincide con el calculado por

COLPENSIONES y el Juzgado de primer grado, que al aplicársele una tasa de

reemplazo del 80%, hace que se obtenga una mensualidad de $5.192.148, que

indudablemente resulta más favorable al demandante, pues arroja una mesada

levemente superior a la reconocida por Colpensiones en la Resolución SUB-

257379 del 15 de noviembre de 2017 por valor de $4.938.996.

Bajo esa óptica, observa esta Corporación que la suma calculada en esta

instancia le otorga la razón a la Juez de Instancia, en cuanto a que la

prestación económica que en la actualidad disfruta el demandante debe ser

reliquidada.
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En lo concerniente a la indexación del retroactivo de las diferencias

pensionales reconocidas en sede judicial, encuentra la Sala que el mismo se

ve afectado por la pérdida del poder adquisitivo de la moneda, por lo que se

procede a ordenar a la demandada que reconozca y pague la indexación del

valor de las sumas liquidadas como lo hizo la Juez de primer grado.

En cuanto a la excepción de prescripción, comulga la Sala con lo definido

en sede de instancia pues, nótese que la pensión de vejez fue reconocida al

actor en Resolución SUB-251319 del 15 de noviembre de 2017, frente a la cual

fue interpuesto el recurso de reposición y apelación resuelto por Colpensiones

mediante Resolución SUB 23770 del 27 de diciembre de 2017, impetrando el

proceso laboral el 3 de octubre de 2018 (f. 30 a 33 Cuaderno Ordinario), de

modo que todas las acciones tendientes al reconocimiento de la reliquidación

pensional se realizaron durante el trienio establecido por la ley y no se

encuentran afectadas por el paso del tiempo ninguna de las diferencias

pensionales reconocidas.

Se confirman las costas de primera instancia; en esta instancia se

causan costas a cargo de Colpensiones al no salir avante el recurso de

apelación interpuesto. Se fijan como agencias en derecho a cargo de

Colpensiones la suma de dos (2) salarios mínimos legales mensuales

vigentes.

En mérito de lo expuesto, el Tribunal Superior del Distrito Judicial

de Cali, Sala Tercera de Decisión Laboral, administrando justicia en

nombre de la República de Colombia y por autoridad de la Ley,

RESUELVE:

PRIMERO. CONFIRMAR la sentencia n.° 361 del 5 de noviembre de

2019 proferida por el Juzgado Doce Laboral del Circuito de Cali.

SEGUNDO. COSTAS a cargo de Colpensiones; como agencias en derecho a

su cargo se fija el equivalente a dos (2) salarios mínimos legales mensuales

vigentes.
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TERCERO. DEVOLVER por Secretaría el expediente al Juzgado de

origen, una vez quede en firme esta decisión.

Lo resuelto se NOTIFICA y PUBLICA a las partes, por medio de

la página web de la Rama Judicial en el link.

No siendo otro el objeto de la presente, se cierra y se suscribe

en constancia por quien en ella intervinieron, con firma escaneada,

por salubridad pública conforme lo dispuesto en el Artículo 11 del

Decreto 491 del 28 de marzo de 2020.

CLARA LETICIA NIÑO MARTÍNEZ
Magistrada

ELSY ALCIRA SEGURA DÍAZ
Magistrada

JORGE EDUARDO RAMÍREZ AMAYA
Magistrado

Expediente: 76 001 31 05 012 2018 00461 01

Demandante: JAVIER IZQUIEDO BEDOYA Nacimiento: 19/10/1955 60 años a 19/10/2015
Edad a 1/04/1994 38 años Última cotización: 31/10/2017
Sexo (M/F): M Desde 15/05/1975 Hasta: 31/10/2017
Desafiliación: Folio Días faltantes desde 1/04/94 para requisitos: 7.758
Calculado con el IPC base 2008 Fecha a la que se indexará el cálculo 1/11/2017
SBC:  Indica el número de salarios base de cotización que se están acumulando para el período.

IBL TODA LA VIDA
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PERIODOS (DD/MM/AA) SALARIO SBC ÍNDICE ÍNDICE DÍAS DEL SALARIO IBL

DESDE HASTA COTIZADO INICIAL FINAL PERIODO INDEXADO
15/05/1975 30/09/1975 2.430,00 1 0,350 133,40 139 926.177 8.456,85

1/10/1975 31/12/1975 1.770,00 1 0,350 133,40 92 674.623 4.077,07

1/01/1976 31/12/1976 1.770,00 1 0,410 133,40 366 575.898 13.846,06

1/01/1977 28/02/1977 1.770,00 1 0,520 133,40 59 454.073 1.759,86

1/03/1977 31/10/1977 2.430,00 1 0,520 133,40 245 623.388 10.032,86

1/11/1977 31/12/1977 3.300,00 1 0,520 133,40 61 846.577 3.392,31

1/01/1978 31/12/1978 3.300,00 1 0,670 133,40 365 657.045 15.753,88

1/01/1979 28/02/1979 3.300,00 1 0,800 133,40 59 550.275 2.132,71

1/03/1979 31/12/1979 4.410,00 1 0,800 133,40 306 735.368 14.781,74

1/01/1980 31/01/1980 4.410,00 1 1,020 133,40 31 576.759 1.174,51

1/02/1980 30/04/1980 5.790,00 1 1,020 133,40 90 757.241 4.476,89

1/05/1980 31/08/1980 7.470,00 1 1,020 133,40 123 976.959 7.893,71

1/09/1980 31/12/1980 9.480,00 1 1,020 133,40 122 1.239.835 9.936,27

1/01/1981 31/08/1981 9.480,00 1 1,290 133,40 243 980.335 15.648,78

1/09/1981 31/12/1981 17.790,00 1 1,290 133,40 122 1.839.679 14.743,54

1/01/1982 31/03/1982 17.790,00 1 1,630 133,40 90 1.455.942 8.607,69

1/04/1982 31/12/1982 25.530,00 1 1,630 133,40 275 2.089.388 37.744,31

1/01/1983 31/03/1983 25.530,00 1 2,020 133,40 90 1.685.991 9.967,76

1/04/1983 31/12/1983 30.150,00 1 2,020 133,40 275 1.991.094 35.968,66

1/01/1984 31/12/1984 30.150,00 1 2,360 133,40 366 1.704.242 40.974,34

1/01/1985 30/04/1985 30.150,00 1 2,790 133,40 120 1.441.581 11.363,70

1/05/1985 31/12/1985 41.040,00 1 2,790 133,40 245 1.962.271 31.580,92

1/01/1986 30/04/1986 41.040,00 1 3,420 133,40 120 1.600.800 12.618,80

1/05/1986 31/12/1986 61.950,00 1 3,420 133,40 245 2.416.412 38.889,90

1/01/1987 28/02/1987 61.950,00 1 4,130 133,40 59 2.001.000 7.755,30

1/03/1987 31/12/1987 70.260,00 1 4,130 133,40 306 2.269.415 45.617,88

1/01/1988 31/03/1988 70.260,00 1 5,120 133,40 91 1.830.602 10.942,97

1/04/1988 31/12/1988 99.630,00 1 5,120 133,40 275 2.595.829 46.893,05

1/01/1989 30/04/1989 99.630,00 1 6,570 133,40 120 2.022.929 15.946,36

1/05/1989 31/12/1989 123.120,00 1 6,570 133,40 245 2.499.879 40.233,23

1/01/1990 28/02/1990 123.120,00 1 8,280 133,40 59 1.983.600 7.687,87

1/03/1990 31/12/1990 197.910,00 1 8,280 133,40 306 3.188.550 64.093,56

1/01/1991 30/09/1991 197.910,00 1 10,960 133,40 273 2.408.868 43.199,17

1/10/1991 31/12/1991 275.850,00 1 10,960 133,40 92 3.357.517 20.291,11

1/01/1992 29/02/1992 275.850,00 1 13,900 133,40 60 2.647.366 10.434,34

1/03/1992 30/04/1992 399.150,00 1 13,900 133,40 61 3.830.691 15.349,94

1/05/1992 30/06/1992 488.370,00 1 13,900 133,40 61 4.686.947 18.781,04

1/07/1992 31/12/1992 427.560,00 1 13,900 133,40 184 4.103.346 49.597,03

1/01/1993 31/12/1993 427.560,00 1 17,400 133,40 365 3.277.960 78.595,24

1/01/1994 31/03/1994 427.560,00 1 21,330 133,40 90 2.674.004 15.809,00

1/04/1994 30/06/1994 630.583,00 1 21,330 133,40 91 3.943.731 23.574,82

1/07/1994 31/12/1994 806.725,00 1 21,330 133,40 184 5.045.341 60.982,90

1/03/1995 31/03/1995 950.000,00 1 26,150 133,40 30 4.846.272 9.550,56

1/04/1995 30/04/1995 1.078.000,00 1 26,150 133,40 30 5.499.243 10.837,37

1/05/1995 31/05/1995 950.000,00 1 26,150 133,40 30 4.846.272 9.550,56

1/06/1995 30/06/1995 950.000,00 1 26,150 133,40 30 4.846.272 9.550,56

1/07/1995 31/07/1995 950.000,00 1 26,150 133,40 30 4.846.272 9.550,56
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1/08/1995 31/08/1995 950.000,00 1 26,150 133,40 30 4.846.272 9.550,56

1/09/1995 30/09/1995 950.000,00 1 26,150 133,40 30 4.846.272 9.550,56

1/10/1995 31/10/1995 950.000,00 1 26,150 133,40 30 4.846.272 9.550,56

1/11/1995 30/11/1995 950.000,00 1 26,150 133,40 30 4.846.272 9.550,56

1/12/1995 31/12/1995 2.378.670,00 1 26,150 133,40 30 12.134.401 23.913,29

1/01/1996 31/01/1996 685.837,00 1 31,240 133,40 30 2.928.638 5.771,47

1/02/1996 29/02/1996 1.469.183,00 1 31,240 133,40 30 6.273.656 12.363,51

1/03/1996 31/03/1996 1.293.600,00 1 31,240 133,40 30 5.523.887 10.885,94

1/04/1996 30/04/1996 2.842.500,00 1 31,240 133,40 30 12.137.948 23.920,28

1/05/1996 31/05/1996 1.293.600,00 1 31,240 133,40 30 5.523.887 10.885,94

1/06/1996 30/06/1996 1.293.600,00 1 31,240 133,40 30 5.523.887 10.885,94

1/07/1996 31/07/1996 1.293.600,00 1 31,240 133,40 30 5.523.887 10.885,94

1/08/1996 31/08/1996 1.293.600,00 1 31,240 133,40 30 5.523.887 10.885,94

1/09/1996 30/09/1996 1.293.600,00 1 31,240 133,40 30 5.523.887 10.885,94

1/10/1996 31/10/1996 2.482.500,00 1 31,240 133,40 30 10.600.688 20.890,80

1/11/1996 30/11/1996 1.293.600,00 1 31,240 133,40 30 5.523.887 10.885,94

1/12/1996 31/12/1996 1.724.800,00 1 31,240 133,40 30 7.365.183 14.514,58

1/01/1997 31/01/1997 905.520,00 1 38,000 133,40 30 3.178.852 6.264,57

1/02/1997 28/02/1997 1.792.817,00 1 38,000 133,40 30 6.293.731 12.403,07

1/03/1997 31/03/1997 1.565.900,00 1 38,000 133,40 30 5.497.133 10.833,21

1/04/1997 30/04/1997 3.440.100,00 1 38,000 133,40 30 12.076.562 23.799,31

1/05/1997 31/05/1997 1.565.900,00 1 38,000 133,40 30 5.497.133 10.833,21

1/06/1997 30/06/1997 1.565.900,00 1 38,000 133,40 30 5.497.133 10.833,21

1/07/1997 31/07/1997 1.565.900,00 1 38,000 133,40 30 5.497.133 10.833,21

1/08/1997 31/08/1997 1.565.900,00 1 38,000 133,40 30 5.497.133 10.833,21

1/09/1997 30/09/1997 1.565.900,00 1 38,000 133,40 30 5.497.133 10.833,21

1/10/1997 31/10/1997 3.440.100,00 1 38,000 133,40 30 12.076.562 23.799,31

1/11/1997 30/11/1997 1.565.900,00 1 38,000 133,40 30 5.497.133 10.833,21

1/12/1997 31/12/1997 1.565.900,00 1 38,000 133,40 30 5.497.133 10.833,21

1/01/1998 31/01/1998 1.799.046,00 1 44,720 133,40 30 5.366.564 10.575,90

1/02/1998 28/02/1998 1.853.195,00 1 44,720 133,40 30 5.528.091 10.894,22

1/03/1998 31/03/1998 1.914.968,00 1 44,720 133,40 30 5.712.360 11.257,36

1/04/1998 30/04/1998 2.131.000,00 1 44,720 133,40 30 6.356.784 12.527,33

1/05/1998 31/05/1998 1.855.000,00 1 44,720 133,40 30 5.533.475 10.904,83

1/06/1998 30/06/1998 1.855.000,00 1 44,720 133,40 30 5.533.475 10.904,83

1/07/1998 31/07/1998 1.855.000,00 1 44,720 133,40 30 5.533.475 10.904,83

1/08/1998 31/08/1998 1.855.000,00 1 44,720 133,40 30 5.533.475 10.904,83

1/09/1998 30/09/1998 1.855.000,00 1 44,720 133,40 30 5.533.475 10.904,83

1/10/1998 31/10/1998 1.855.000,00 1 44,720 133,40 30 5.533.475 10.904,83

1/11/1998 30/11/1998 1.855.000,00 1 44,720 133,40 30 5.533.475 10.904,83

1/12/1998 31/12/1998 1.855.000,00 1 44,720 133,40 30 5.533.475 10.904,83

1/01/1999 31/01/1999 1.484.000,00 1 52,180 133,40 30 3.793.898 7.476,64

1/02/1999 28/02/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 30 5.501.663 10.842,14

1/03/1999 31/03/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 30 5.501.663 10.842,14

1/04/1999 30/04/1999 2.497.000,00 1 52,180 133,40 30 6.383.668 12.580,31

1/05/1999 31/05/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 30 5.501.663 10.842,14

1/06/1999 30/06/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 30 5.501.663 10.842,14

1/07/1999 31/07/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 30 5.501.663 10.842,14

1/08/1999 12/08/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 12 5.501.663 4.336,86

1/10/1999 31/10/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 30 5.501.663 10.842,14

1/11/1999 30/11/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 30 5.501.663 10.842,14
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1/12/1999 31/12/1999 2.152.000,00 1 52,180 133,40 30 5.501.663 10.842,14

1/01/2000 31/01/2000 2.260.000,00 1 57,000 133,40 30 5.289.193 10.423,42

1/02/2000 29/02/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/03/2000 31/03/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/04/2000 30/04/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/05/2000 31/05/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/06/2000 30/06/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/07/2000 31/07/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/08/2000 31/08/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/09/2000 30/09/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/10/2000 31/10/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/11/2000 30/11/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/12/2000 31/12/2000 2.367.000,00 1 57,000 133,40 30 5.539.611 10.916,92

1/01/2001 31/01/2001 2.563.000,00 1 61,990 133,40 30 5.515.473 10.869,36

1/02/2001 28/02/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/03/2001 31/03/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/04/2001 30/04/2001 2.936.000,00 1 61,990 133,40 30 6.318.155 12.451,20

1/05/2001 31/05/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/06/2001 30/06/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/07/2001 31/07/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/08/2001 31/08/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/09/2001 30/09/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/10/2001 31/10/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/11/2001 30/11/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/12/2001 31/12/2001 2.603.000,00 1 61,990 133,40 30 5.601.552 11.038,99

1/01/2002 31/01/2002 2.815.000,00 1 66,730 133,40 30 5.627.469 11.090,07

1/02/2002 28/02/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/03/2002 31/03/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/04/2002 30/04/2002 3.209.000,00 1 66,730 133,40 30 6.415.115 12.642,28

1/05/2002 31/05/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/06/2002 30/06/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/07/2002 31/07/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/08/2002 31/08/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/09/2002 30/09/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/10/2002 31/10/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/11/2002 30/11/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/12/2002 31/12/2002 2.812.000,00 1 66,730 133,40 30 5.621.472 11.078,25

1/01/2003 31/01/2003 2.986.000,00 1 71,400 133,40 30 5.578.885 10.994,32

1/02/2003 28/02/2003 3.051.000,00 1 71,400 133,40 30 5.700.328 11.233,65

1/03/2003 31/03/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/04/2003 30/04/2003 3.488.000,00 1 71,400 133,40 30 6.516.796 12.842,66

1/05/2003 31/05/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/06/2003 30/06/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/07/2003 31/07/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/08/2003 31/08/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/09/2003 30/09/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/10/2003 31/10/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/11/2003 30/11/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/12/2003 31/12/2003 3.037.000,00 1 71,400 133,40 30 5.674.171 11.182,10

1/01/2004 31/01/2004 3.258.000,00 1 76,030 133,40 30 5.716.391 11.265,30

1/02/2004 29/02/2004 3.300.000,00 1 76,030 133,40 30 5.790.083 11.410,53
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1/03/2004 31/03/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/04/2004 30/04/2004 3.809.000,00 1 76,030 133,40 30 6.683.159 13.170,52

1/05/2004 31/05/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/06/2004 30/06/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/07/2004 31/07/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/08/2004 31/08/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/09/2004 30/09/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/10/2004 31/10/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/11/2004 30/11/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/12/2004 31/12/2004 3.281.000,00 1 76,030 133,40 30 5.756.746 11.344,83

1/01/2005 31/01/2005 3.500.000,00 1 80,210 133,40 30 5.820.970 11.471,40

1/02/2005 28/02/2005 3.672.000,00 1 80,210 133,40 30 6.107.029 12.035,14

1/03/2005 31/03/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/04/2005 30/04/2005 4.103.000,00 1 80,210 133,40 30 6.823.840 13.447,76

1/05/2005 31/05/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/06/2005 30/06/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/07/2005 31/07/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/08/2005 31/08/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/09/2005 30/09/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/10/2005 31/10/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/11/2005 30/11/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/12/2005 31/12/2005 3.494.000,00 1 80,210 133,40 30 5.810.991 11.451,73

1/01/2006 31/01/2006 3.929.000,00 1 84,100 133,40 30 6.232.207 12.281,82

1/02/2006 28/02/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/03/2006 31/03/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/04/2006 30/04/2006 4.381.000,00 1 84,100 133,40 30 6.949.172 13.694,75

1/05/2006 31/05/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/06/2006 30/06/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/07/2006 31/07/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/08/2006 31/08/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/09/2006 30/09/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/10/2006 31/10/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/11/2006 30/11/2006 3.713.000,00 1 84,100 133,40 30 5.889.586 11.606,62

1/12/2006 31/12/2006 4.455.000,00 1 84,100 133,40 30 7.066.552 13.926,07

1/01/2007 31/01/2007 3.942.000,00 1 87,870 133,40 30 5.984.554 11.793,77

1/02/2007 28/02/2007 3.951.000,00 1 87,870 133,40 30 5.998.218 11.820,70

1/03/2007 31/03/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/04/2007 30/04/2007 4.672.000,00 1 87,870 133,40 30 7.092.805 13.977,81

1/05/2007 31/05/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/06/2007 30/06/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/07/2007 31/07/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/08/2007 31/08/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/09/2007 30/09/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/10/2007 31/10/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/11/2007 30/11/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/12/2007 31/12/2007 3.947.000,00 1 87,870 133,40 30 5.992.145 11.808,73

1/01/2008 31/01/2008 4.292.000,00 1 92,870 133,40 30 6.165.100 12.149,58

1/02/2008 29/02/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/03/2008 31/03/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/04/2008 30/04/2008 4.998.000,00 1 92,870 133,40 30 7.179.210 14.148,08

1/05/2008 31/05/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64
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1/06/2008 30/06/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/07/2008 31/07/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/08/2008 31/08/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/09/2008 30/09/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/10/2008 31/10/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/11/2008 30/11/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/12/2008 31/12/2008 4.203.000,00 1 92,870 133,40 30 6.037.259 11.897,64

1/01/2009 31/01/2009 4.609.000,00 1 100,000 133,40 30 6.148.406 12.116,68

1/02/2009 28/02/2009 4.522.000,00 1 100,000 133,40 30 6.032.348 11.887,96

1/03/2009 31/03/2009 4.522.000,00 1 100,000 133,40 30 6.032.348 11.887,96

1/04/2009 30/04/2009 5.391.000,00 1 100,000 133,40 30 7.191.594 14.172,49

1/05/2009 31/05/2009 4.522.000,00 1 100,000 133,40 30 6.032.348 11.887,96

1/06/2009 30/06/2009 4.522.000,00 1 100,000 133,40 30 6.032.348 11.887,96

1/07/2009 31/07/2009 4.522.000,00 1 100,000 133,40 30 6.032.348 11.887,96

1/08/2009 31/08/2009 4.522.000,00 1 100,000 133,40 30 6.032.348 11.887,96

1/09/2009 30/09/2009 4.522.000,00 1 100,000 133,40 30 6.032.348 11.887,96

1/10/2009 31/10/2009 4.522.000,00 1 100,000 133,40 30 6.032.348 11.887,96

1/01/2010 31/01/2010 4.752.000,00 1 102,000 133,40 30 6.214.871 12.247,66

1/02/2010 28/02/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/03/2010 31/03/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/04/2010 30/04/2010 5.630.000,00 1 102,000 133,40 30 7.363.157 14.510,59

1/05/2010 31/05/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/06/2010 30/06/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/07/2010 31/07/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/08/2010 31/08/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/09/2010 30/09/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/10/2010 31/10/2010 4.687.000,00 1 102,000 133,40 30 6.129.861 12.080,13

1/11/2010 30/11/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/12/2010 31/12/2010 4.686.000,00 1 102,000 133,40 30 6.128.553 12.077,55

1/01/2011 31/01/2011 4.974.000,00 1 105,240 133,40 30 6.304.937 12.425,15

1/02/2011 28/02/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/03/2011 31/03/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/04/2011 30/04/2011 5.882.000,00 1 105,240 133,40 30 7.455.899 14.693,36

1/05/2011 31/05/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/06/2011 30/06/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/07/2011 31/07/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/08/2011 31/08/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/09/2011 30/09/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/10/2011 31/10/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/11/2011 30/11/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/12/2011 31/12/2011 4.874.000,00 1 105,240 133,40 30 6.178.179 12.175,35

1/01/2012 31/01/2012 5.253.000,00 1 109,160 133,40 30 6.419.478 12.650,88

1/02/2012 29/02/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68

1/03/2012 31/03/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68

1/04/2012 30/04/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68

1/05/2012 31/05/2012 6.237.000,00 1 109,160 133,40 30 7.621.984 15.020,66

1/06/2012 30/06/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68

1/07/2012 31/07/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68

1/08/2012 31/08/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68

1/09/2012 30/09/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68

1/10/2012 31/10/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68
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1/11/2012 30/11/2012 5.157.000,00 1 109,160 133,40 30 6.302.160 12.419,68

1/12/2012 31/12/2012 5.188.000,00 1 109,160 133,40 30 6.340.044 12.494,34

1/01/2013 31/01/2013 5.443.000,00 1 111,820 133,40 30 6.493.438 12.796,63

1/02/2013 28/02/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/03/2013 31/03/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/04/2013 30/04/2013 6.519.000,00 1 111,820 133,40 30 7.777.094 15.326,34

1/05/2013 31/05/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/06/2013 30/06/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/07/2013 31/07/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/08/2013 31/08/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/09/2013 30/09/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/10/2013 31/10/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/11/2013 30/11/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/12/2013 31/12/2013 5.364.000,00 1 111,820 133,40 30 6.399.192 12.610,90

1/01/2014 31/01/2014 5.696.000,00 1 113,980 133,40 30 6.666.489 13.137,66

1/02/2014 28/02/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/03/2014 31/03/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/04/2014 30/04/2014 6.840.000,00 1 113,980 133,40 30 8.005.404 15.776,27

1/05/2014 31/05/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/06/2014 30/06/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/07/2014 31/07/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/08/2014 31/08/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/09/2014 30/09/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/10/2014 31/10/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/11/2014 30/11/2014 5.606.000,00 1 113,980 133,40 30 6.561.155 12.930,08

1/12/2014 31/12/2014 6.669.000,00 1 113,980 133,40 30 7.805.269 15.381,86

1/01/2015 31/01/2015 5.887.000,00 1 118,150 133,40 30 6.646.854 13.098,97

1/02/2015 28/02/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/03/2015 31/03/2015 7.183.000,00 1 118,150 133,40 30 8.110.133 15.982,66

1/04/2015 30/04/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/05/2015 31/05/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/06/2015 30/06/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/07/2015 31/07/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/08/2015 31/08/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/09/2015 30/09/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/10/2015 31/10/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/11/2015 30/11/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/12/2015 31/12/2015 5.864.000,00 1 118,150 133,40 30 6.620.885 13.047,79

1/01/2016 31/01/2016 6.274.000,00 1 126,150 133,40 30 6.634.575 13.074,77

1/02/2016 29/02/2016 6.274.000,00 1 126,150 133,40 30 6.634.575 13.074,77

1/03/2016 31/03/2016 6.289.000,00 1 126,150 133,40 30 6.650.437 13.106,03

1/04/2016 30/04/2016 7.689.000,00 1 126,150 133,40 30 8.130.897 16.023,58

1/05/2016 31/05/2016 6.274.000,00 1 126,150 133,40 30 6.634.575 13.074,77

1/06/2016 30/06/2016 6.334.000,00 1 126,150 133,40 30 6.698.023 13.199,81

1/07/2016 31/07/2016 6.334.000,00 1 126,150 133,40 30 6.698.023 13.199,81

1/08/2016 31/08/2016 6.334.000,00 1 126,150 133,40 30 6.698.023 13.199,81

1/09/2016 30/09/2016 6.334.000,00 1 126,150 133,40 30 6.698.023 13.199,81

1/10/2016 31/10/2016 6.334.000,00 1 126,150 133,40 30 6.698.023 13.199,81

1/11/2016 30/11/2016 6.334.000,00 1 126,150 133,40 30 6.698.023 13.199,81

1/12/2016 31/12/2016 6.568.000,00 1 126,150 133,40 30 6.945.471 13.687,46

1/01/2017 31/01/2017 6.635.000,00 1 133,400 133,40 30 6.635.000 13.075,61
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1/02/2017 28/02/2017 6.955.000,00 1 133,400 133,40 30 6.955.000 13.706,23

1/03/2017 31/03/2017 6.777.000,00 1 133,400 133,40 30 6.777.000 13.355,45

1/04/2017 30/04/2017 8.349.000,00 1 133,400 133,40 30 8.349.000 16.453,39

1/05/2017 31/05/2017 6.782.000,00 1 133,400 133,40 30 6.782.000 13.365,30

1/06/2017 30/06/2017 6.777.000,00 1 133,400 133,40 30 6.777.000 13.355,45

1/07/2017 31/07/2017 6.777.000,00 1 133,400 133,40 30 6.777.000 13.355,45

1/08/2017 31/08/2017 6.777.000,00 1 133,400 133,40 30 6.777.000 13.355,45

1/09/2017 30/09/2017 6.777.000,00 1 133,400 133,40 30 6.777.000 13.355,45

1/10/2017 31/10/2017 6.777.000,00 1 133,400 133,40 30 6.777.000 13.355,45

TOTALES 15.223 4.181.078,69
TOTAL SEMANAS COTIZADAS 2.174,71
TASA DE REEMPLAZO 80% PENSION 3.344.862,95
SALARIO MÍNIMO 2.017 PENSIÓN MÍNIMA 737.717,00

IBL 10 ÚLTIMOS AÑOS

PERIODOS (DD/MM/AA) SALARIO SBC ÍNDICE ÍNDICE
DÍAS
DEL SALARIO IBL

DESDE HASTA COTIZADO INICIAL FINAL PERIODO INDEXADO
1/09/2007 30/09/2007 3.947.000,00 1 87,8700 133,4000 30 5.992.145 49.934,54

1/10/2007 31/10/2007 3.947.000,00 1 87,8700 133,4000 30 5.992.145 49.934,54

1/11/2007 30/11/2007 3.947.000,00 1 87,8700 133,4000 30 5.992.145 49.934,54

1/12/2007 31/12/2007 3.947.000,00 1 87,8700 133,4000 30 5.992.145 49.934,54

1/01/2008 31/01/2008 4.292.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.165.100 51.375,83

1/02/2008 29/02/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/03/2008 31/03/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/04/2008 30/04/2008 4.998.000,00 1 92,8700 133,4000 30 7.179.210 59.826,75

1/05/2008 31/05/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/06/2008 30/06/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/07/2008 31/07/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/08/2008 31/08/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/09/2008 30/09/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/10/2008 31/10/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/11/2008 30/11/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/12/2008 31/12/2008 4.203.000,00 1 92,8700 133,4000 30 6.037.259 50.310,49

1/01/2009 31/01/2009 4.609.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.148.406 51.236,72

1/02/2009 28/02/2009 4.522.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.032.348 50.269,57

1/03/2009 31/03/2009 4.522.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.032.348 50.269,57

1/04/2009 30/04/2009 5.391.000,00 1 100,0000 133,4000 30 7.191.594 59.929,95

1/05/2009 31/05/2009 4.522.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.032.348 50.269,57

1/06/2009 30/06/2009 4.522.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.032.348 50.269,57

1/07/2009 31/07/2009 4.522.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.032.348 50.269,57

1/08/2009 31/08/2009 4.522.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.032.348 50.269,57

1/09/2009 30/09/2009 4.522.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.032.348 50.269,57

1/10/2009 31/10/2009 4.522.000,00 1 100,0000 133,4000 30 6.032.348 50.269,57

1/01/2010 31/01/2010 4.752.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.214.871 51.790,59

1/02/2010 28/02/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27

1/03/2010 31/03/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27
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1/04/2010 30/04/2010 5.630.000,00 1 102,0000 133,4000 30 7.363.157 61.359,64

1/05/2010 31/05/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27

1/06/2010 30/06/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27

1/07/2010 31/07/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27

1/08/2010 31/08/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27

1/09/2010 30/09/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27

1/10/2010 31/10/2010 4.687.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.129.861 51.082,17

1/11/2010 30/11/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27

1/12/2010 31/12/2010 4.686.000,00 1 102,0000 133,4000 30 6.128.553 51.071,27

1/01/2011 31/01/2011 4.974.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.304.937 52.541,14

1/02/2011 28/02/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/03/2011 31/03/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/04/2011 30/04/2011 5.882.000,00 1 105,2400 133,4000 30 7.455.899 62.132,49

1/05/2011 31/05/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/06/2011 30/06/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/07/2011 31/07/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/08/2011 31/08/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/09/2011 30/09/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/10/2011 31/10/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/11/2011 30/11/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/12/2011 31/12/2011 4.874.000,00 1 105,2400 133,4000 30 6.178.179 51.484,83

1/01/2012 31/01/2012 5.253.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.419.478 53.495,65

1/02/2012 29/02/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/03/2012 31/03/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/04/2012 30/04/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/05/2012 31/05/2012 6.237.000,00 1 109,1600 133,4000 30 7.621.984 63.516,54

1/06/2012 30/06/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/07/2012 31/07/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/08/2012 31/08/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/09/2012 30/09/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/10/2012 31/10/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/11/2012 30/11/2012 5.157.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.302.160 52.518,00

1/12/2012 31/12/2012 5.188.000,00 1 109,1600 133,4000 30 6.340.044 52.833,70

1/01/2013 31/01/2013 5.443.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.493.438 54.111,98

1/02/2013 28/02/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/03/2013 31/03/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/04/2013 30/04/2013 6.519.000,00 1 111,8200 133,4000 30 7.777.094 64.809,11

1/05/2013 31/05/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/06/2013 30/06/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/07/2013 31/07/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/08/2013 31/08/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/09/2013 30/09/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/10/2013 31/10/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/11/2013 30/11/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/12/2013 31/12/2013 5.364.000,00 1 111,8200 133,4000 30 6.399.192 53.326,60

1/01/2014 31/01/2014 5.696.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.666.489 55.554,07

1/02/2014 28/02/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29

1/03/2014 31/03/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29

1/04/2014 30/04/2014 6.840.000,00 1 113,9800 133,4000 30 8.005.404 66.711,70

1/05/2014 31/05/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29

1/06/2014 30/06/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29
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1/07/2014 31/07/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29

1/08/2014 31/08/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29

1/09/2014 30/09/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29

1/10/2014 31/10/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29

1/11/2014 30/11/2014 5.606.000,00 1 113,9800 133,4000 30 6.561.155 54.676,29

1/12/2014 31/12/2014 6.669.000,00 1 113,9800 133,4000 30 7.805.269 65.043,91

1/01/2015 31/01/2015 5.887.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.646.854 55.390,45

1/02/2015 28/02/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/03/2015 31/03/2015 7.183.000,00 1 118,1500 133,4000 30 8.110.133 67.584,44

1/04/2015 30/04/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/05/2015 31/05/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/06/2015 30/06/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/07/2015 31/07/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/08/2015 31/08/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/09/2015 30/09/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/10/2015 31/10/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/11/2015 30/11/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/12/2015 31/12/2015 5.864.000,00 1 118,1500 133,4000 30 6.620.885 55.174,04

1/01/2016 31/01/2016 6.274.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.634.575 55.288,12

1/02/2016 29/02/2016 6.274.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.634.575 55.288,12

1/03/2016 31/03/2016 6.289.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.650.437 55.420,31

1/04/2016 30/04/2016 7.689.000,00 1 126,1500 133,4000 30 8.130.897 67.757,47

1/05/2016 31/05/2016 6.274.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.634.575 55.188,12

1/06/2016 30/06/2016 6.334.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.698.023 55.816,86

1/07/2016 31/07/2016 6.334.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.698.023 55.816,86

1/08/2016 31/08/2016 6.334.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.698.023 55.816,86

1/09/2016 30/09/2016 6.334.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.698.023 55.816,86

1/10/2016 31/10/2016 6.334.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.698.023 55.816,86

1/11/2016 30/11/2016 6.334.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.698.023 55.816,86

1/12/2016 31/12/2016 6.568.000,00 1 126,1500 133,4000 30 6.945.471 57.878,93

1/01/2017 31/01/2017 6.635.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.635.000 56.291,67

1/02/2017 28/02/2017 6.955.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.955.000 57.958,33

1/03/2017 31/03/2017 6.777.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.777.000 56.475,00

1/04/2017 30/04/2017 8.349.000,00 1 133,4000 133,4000 30 8.349.000 69.575,00

1/05/2017 31/05/2017 6.782.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.782.000 56.516,67

1/06/2017 30/06/2017 6.777.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.777.000 56.475,00

1/07/2017 31/07/2017 6.777.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.777.000 56.475,00

1/08/2017 31/08/2017 6.777.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.777.000 56.475,00

1/09/2017 30/09/2017 6.777.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.777.000 56.475,00

1/10/2017 31/10/2017 6.777.000,00 1 133,4000 133,4000 30 6.777.000 56.475,00

TOTALES 3.600 6.490.185,08
TOTAL SEMANAS COTIZADAS 514,29

TASA DE REEMPLAZO 80% PENSION 5.192.148,06
SALARIO MÍNIMO 2.017 PENSIÓN MÍNIMA 737.717,00


